
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  4  DEL 17-01-2017

OGGETTO:Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del
Comune di Maletto per il giorno 17 Gennaio 2017

IL SINDACO

PREMESSO che, a causa di abbondanti nevicate sono state emesse ordinanze di chiusura delle
             attività scolastiche  per i giorni 9-10-11-  e 16 gennaio 2017;

VISTO l'avviso di condizioni metereologiche avverse diramato dalla Protezione Civile con nota
n°17015 del 15.01.2017 il persistere  di fenomeni  nevosi al di sopra dei 500-800 mt;
 ACCERTATO che nel territorio è in atto dalle prime ore di questa mattina, un’abbondante
nevicata;
CONSIDERATO altresì che la circolazione stradale risulta ancora compromessa a causa delle
difficili condizioni atmosferiche e  che non consentono la normale circolazione degli autoveicoli e
anche per il regolare svolgimento del servizio Scuolabus;
RICHIAMATE le proprie ordinanze sindacali  n° 1 del 7.01.2017,  n°2 del 10.01.2017 e n. 3 del
16.01.2017 ( chiusura scuole), per quanto in premessa ritenendone necessaria la relativa proroga
anche per la giornata del 17 gennaio 2017,  al fine di tutelare la pubblica incolumità degli alunni e
delle rispettive famiglie;
VISTO l’ art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con  D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco
quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel
rispetto dei principi generali dell’ ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l’ incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTE le Leggi, norme e regolamenti inerenti l’ attività di Protezione Civile.

                                                                 O R D I N A

Per le  motivazioni esposte in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado avente sede nel
territorio del Comune di Maletto, per il giorno 17 Gennaio 2017;
   
                                                                   DISPONE

La notifica della presente al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Maletto, che resta incaricato
dell' esecuzione della presente, la comunicazione all' Ufficio di Protezione Civile locale, al Comando di
Polizia Municipale,  Al Responsabile dell'Area Amministrativa ed Economico -Finanziaria, alla Stazione
Carabinieri di Maletto, alla Comando Provinciale VV.F Catania, al Distaccamento Volontari VV.F. Maletto
all'Ufficio Territoriale del Governo, nonché la pubblicazione all'Albo on –line del Comune e sul sito Web
del Comune.



IL SINDACO
F.to BARBAGIOVANNI MIRACOLO

SALVATORE MARIA



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 17-01-2017 al 31-01-2017, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì 01-02-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to  COSTA
ANNAMARIA)


